Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092600029

29

Nº 184, sexta-feira, 26 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 43/2025
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 1/2022

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
de aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022 e 30 de setembro de 2022.

1. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
77º Kennedy Ribeiro Cardoso
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
46º Roberto da Silva Fernandes
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) os candidatos deverão
entregar o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento dos candidatos na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 25 de setembro de 2025
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA

BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1204/2021 - UASG 791800

Número do Contrato: 91800/2021-12/00
Nº Processo: 63105.000913/2021-19
Pregão. Nº 14/2021. Contratante: BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO. Contratado:
07.936.096/0001-43 - MIKE ALFA MANOBRAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de mão de obra especializada em agente de manobra e docagem de meios
navais (três agentes de manobra e docagem), a ser empregado nas bacias de evolução do
complexo naval do mocanguê, do arsenal de marinha do rio de janeiro, da diretoria de
hidrografia e navegação e nas áreas navegáveis da baía da guanabara.. Vigência:
03/10/2025 a 02/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 950.249,01. Data de
Assinatura: 02/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 701/2024 - UASG 791800

Número do Contrato: 91800/2024-07/00.
Nº Processo: 63105.002299/2024-64.
Pregão. Nº 90024/2024. Contratante: BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO. Contratado:
05.777.956/0001-18 - TORSOLDA REPAROS NAVAIS E INDUSTRIAIS LTDA. Objeto: Serviços
técnicos com fornecimento de todos os insumos destinados à manutenção e reparo em
válvulas, como parte das rotinas de manutenção preventiva e corretiva realizadas nos
meios navais apoiados pela BNRJ. Vigência: 28/09/2025 a 27/09/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.748.717,79. Data de Assinatura: 19/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2025).

1º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81600/2024-031 - UASG 781600

Processo: 63268.000752/2024-35. Pregao Nº 90005/2024. Contratante: ESCOLA DE
APRENDIZES-MARINHEIROS DO ES. Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A,. Objeto:
Contratacao de solução integrada de tecnologia da informacao, consistindo em servicos de
transmissao e recepcao de dados - modo bidirecional, nas condicoes estabelecidas no
Termo de Referencia. Fundamento Legal: Art. 94º, Inciso I da Lei nº 14.133 de 01/04/2021.
Vigencia: 15/04/2025 a 15/04/2026 Valor: R$ 67.451,64. Data de Assinatura: 08/09/2025.

2º DISTRITO NAVAL
CAPITANIA DOS PORTOS DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe-CPSE. Processo 63030.001923/2020-01.
Especie: Termo Aditivo n 82320/2024-51/01. Contratada: IPM INSTITUTO PLENA MENTE
LTDA. CNPJ: 32.405.496/0001-70. Objeto: Contratacao de servicos de assistencia Medica
Hospitalar. Valor Estimado: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Periodo de Vigencia:
10/09/2025 a 09/09/2026. Data de Assinatura: 09/09/2025. LUIZ FELIPE LIMA SANTOS -
Capitao de Fragata- Ordenador de Despesas.

HOSPITAL NAVAL DE SALVADOR
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90010/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
05/09/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Aquisição de
Materiais Médico Cirúrgico de uso contínuo e duradouro, nos termos da tabela abaixo,
conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00255 Novo Edital: 26/09/2025 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 15h00.
Endereço: Av. da Franca Nº 1.400, Comércio SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a
partir de 26/09/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/10/2025, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RINALDO JOVENTINO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2025) 782700-00001-2025NE000001

3º DISTRITO NAVAL
BASE NAVAL DE NATAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 783800

Nº Processo: 63033.003746/2023-11.
Pregão Nº 90001/2024. Contratante: BASE NAVAL DE NATAL.
Contratado: 01.179.593/0001-68 - INACE IATES LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
docagem, desdocagem e serviços correlatos dos meios
operativos subordinados ao comando do 3º distrito naval (com3dn), com a finalidade de
atender às necessidades do progem (programa geral de manutenção), incluindo o
fornecimento de material, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.(npa graúna)..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 24/09/2025 a 24/09/2026. Valor Total: R$
921.237,96. Data de Assinatura: 24/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/09/2025).

CAPITANIA DOS PORTOS DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2025 - UASG 783310

Nº Processo: 63034.001581/2024-13.
Pregão Nº 90001/2025. Cedente: CAPITANIA DOS PORTOS DE ALAGOAS.
Cessionário: 02.421.421/0001-11 - TIM S A. Objeto: Concessão e permissão de uso de bens
públicos para instalação de estação rádio base (erb), equipamento de radiocomunicação,
telefonia celular ou telefonia fixa, em fração de terreno, em área jurisdicionada
a esta unidade gestora, situada na avenida assis chateaubriand, s /nº, antiga escola de
aprendizes marinheiro de Alagoas, Pontal da Barra - AL, cep 57010-070, com área útil de
70,30 m² (setenta vírgula trinta metros quadrados).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 17/09/2025 a 16/09/2035. Valor Anual: R$
78.000,00. Data de Assinatura: 17/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/09/2025).

4º DISTRITO NAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO N° 3/2025 - UASG 784000

COMANDO DO 4º DISTRITO NAVAL
Contratante: COMANDO DO 4º DISTRITO NAVAL. CNPJ Contratado: 13.863.727/0001- 44.
Contratado: 13.863.727 PAULO SERGIO GOMES DE ALMEIDA. Objeto: contratação de
serviços especializados de desinstalação, transporte, remanejamento, reinstalação,
alinhamento e testes de antenas parabólicas, visando garantir a integridade estrutural, a
continuidade operacional e a segurança dos enlaces de comunicação entre o Banco
Central, o Comando do 4º Distrito Naval (Com4ºDN) e o prédio da Capitania dos Portos da
Amazônia Oriental (CPAOR) em Belém-PA. Fundamento Legal: art. 74, da Lei 14.133/2021.
Vigência:O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses, contados a partir da
assinatura do contrato. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado,
independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período
firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do CONT R AT A D O.
Valor: R$ 58.821,79 (Cinquenta e oito mil oitocentos e vinte e um reais e setenta e nove
centavos). Data de Assinatura:24/09/2025 por Capitão de Fragata (IM) LINDEILSON
GONZAGA DE LIMA.

5º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Termo Aditivo n 85600/2024-051/01, vinculado ao processo de inexigibilidade n.
63171.001004/2019-81, Edital de Credenciamento - TJIL n. 01/2020, para prorrogacao do
prazo de execucao a partir de 26/09/2025 ate 25/09/2026. Fundamento Legal: Art 57,
Inciso II da Lei 8.666/1993. Data de Assinatura: 25/09/2025. Partes/Signatarios: Escola de
Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina, CNPJ nº 00.394.502/0171-10, representada pelo
Capitao de Fragata EDUARDO ARAUJO FERREIRA, Ordenador de Despesas e a VIVER
CLINICA MEDICA LTDA, inscrito no CNPJ sob n. 04.670.913/0001-76, representado pela Sra.
DANIELLE VENTURA DE CASTRO.

6º DISTRITO NAVAL
BASE FLUVIAL DE LADÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Base Fluvial de Ladário - Comando da Marinha. Contratada: SKY SERVICOS DE
BANDA LARGA LTDA, CNPJ: 00.497.373/0043-79 . Número Compra/Contrato: 90016/2025 -
Processo: 63052.001049/2024-70 - Tipo de Contrato: Adesão (art. 54. da lei n° 8.078, de

11 de setembro de 1990). Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TV POR ASSINATURA VIA
SATÉLITE. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 10/10/2024
a 10/10/2025. Valor Global: R$ 5.061,60. (Publicação extemporânea_Ref. Parecer n
0 0 1 0 7 / 2 0 2 1 / CO N J U R - CG U / CG U / AG U ) .

HOSPITAL NAVAL DE LADÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 39401/2025 - UASG 786700

Número do Contrato: 394/2024.
Nº Processo: 63063.001080/2018-33.
Inexigibilidade. Nº 394/2024. Contratante: HOSPITAL NAVAL DE LADARIO. Contratado:
11.415.358/0002-82 - MC VASCULARES SERVICOS MEDICOS LTDA. Objeto: Prestação
contratual.. Vigência: 15/09/2025 a 15/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
500.000,00. Data de Assinatura: 15/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2025).

9º DISTRITO NAVAL
ESTAÇÃO NAVAL DO RIO NEGRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - UASG 788810

Nº Processo: 63160001686202508. Objeto: PE SRP 90.006/2025- Contratação
de serviços de manutenção das bombas hidráulicas e motores elétricos, da Marinha do
Brasil, su- bordinados ao Comando do 9º Distrito Naval (Com9ºDN).. Total de Itens
Licitados: 40. Edital: 26/09/2025 das 09h00 às 13h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua
Rio Itaquaí, S/n, Vila Buriti., Distrito Industrial - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/788810-5-90006-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 26/09/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2025
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em casos de divergências na
descrição do item constante do CATSER e Termo de Referência, Valerá este último..

RODRIGO VIEIRA FERNANDES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 25/09/2025) 788810-00001-2025NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-26T02:01:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial